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این روزها هفتــاد و نهمین نشســت مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحــد در حالی این روزهــا در حال 
برگزاری اســت که یکی از اصلی ترین مباحث مطرح 
را صلح و امنیت تشــکیل می دهــد. در این زمینه دو 

دیدگاه متفاوت مطرح است. 
نخست آنکه در حوزه صلح نگاهی بر کارنامه جمهوری 
اسلامی ایران به خوبی نشان می دهد که ایران همواره 
در کنار دفاع از تمامیت ارضی خود همچون 8 ســال 
دفــاع مقدس، همواره بر آن بــوده تا روابطی همراه با 
عزت، حکمت و مصلحت با سایر کشورها داشته باشد 
و با اولویت بخشی به همســایگان تعاملات جهانی را 
مد نظر داشــته اســت. تاکید بر گفتمان و تعامل در 
مناســبات دو جانبه و چند جانبه در قالب اتحادیه ها، 
دو دهه همکاری صادقانــه با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به رغــم بدعهدی های طرف هــای غربی برجام 
وبی عدالتی ها و سیاســی کاری آژانس، میانجی گری 
برای حل بحران های منطقه ای و جهانی و.. نمودی از 
این رویکرد اســت. در این میان صلح از نگاه جمهوری 
اسلامی نه صرفا در قالب تعاملات و گفت و گو یا آنچه 
غرب در چارچــوب یک جانبه گرایی ســلطه گرایانه 
مطرح می ســازد بلکه برگرفتــه از مولفه هایی جهان 
شمول و چند لایه است که در نهایت صلحی جهانی و 

عادلانه را به همراه دارد. 
اقتصاد عادلانه بــدون تحریم و ســلطه گری انحصار 
گرایانــه، نبــود تروریســم علمی از جملــه در حوزه 
هســته ای، فنی و مهندسی و فضایی، پایان یک جانبه 
گرایی، تعاملات برد-برد و احترام متقابل بدون تحمیل 
و سلطه، عدالت جهانی بدون استثمار، دفاع از مظلوم 
در برابر ظالم که تبلور آن حمایت از فلســطین است، 
پایــان حق وتــو انحصار گرایانه در شــورای امنیت و 
واگــذاری تصمیم گیری به مجمع عمومی با محوریت 
حق رای برای هر کشــور، پایــان دخالت ها  در امور 
داخلی ســایر کشــورها و کودتاهــای رنگی که غرب 
ســردمدار آن می باشد،پایان اپارتاید نژادی و قومی در 
سراســر جهان و خودداری از دامن زدن به اختلافات 
قومی و اعتقادی و فرقه سازی های فاجعه بار و.... ابعاد 
مــد نظر ایران برای صلح جهانی را تشــکیل می دهد. 
دیدگاهی که رســما در مقابل با دیدگاه نظام ســلطه 
به سردمداری آمریکاست که با تحریم، تهدید، ارعاب، 
کودتــای رنگی و جنگ ادراکی، اپارتاید علمی و فنی، 
انحصار گرایی و یک جانبه گرایی و مقابله با چند جانبه 
گرایــی عادلانه، حمایت از تروریســم و آپارتایدهایی 
همچون رژیم کودک کش صهیونیستی، منفعت طلبی 
به جای انجام منشــور و تکالیف شورای امنیت با حق 

وتو و...صلح جهانی را به خطر انداخته است. 
دوم آنکــه در حوزه امنیــت نیز دیــدگاه جمهوری 
اســلامی یک دیدگاه منطقی، عقلانــی، عملگرایانه و 
نتیجه محور اســت. از نظر ایــران امنیت یعنی پایان 
اشغالگری و تحقق حقوق ملت ها بر اساس حق تعیین 
سرنوشت، امنیت یعنی مقابله با عوامل ناامنی همچون 
تروریســم، رژیم صهیونیستی و ســلطه گران، امنیت 
به منزله پایان دخالت های بحران ســاز غرب در امور 
داخلی کشورهاست، امنیت یعنی اجرایی شدن درست 
منشور ملل متحد همچون پذیرش حق دفاع مشروع 
برای ملت های ســتمدیده همچون فلسطین، امنیت 
یعنی همگرایی میان کشورها در تحقق توسعه پایدار 
و فراگیر به دور از ســلطه گری انحصارگرایانه، امنیت 
یعنی اجرایی شــدن دقیق مفاد ان پی تی یعنی خلع 
ســلاح دارندگان سلاح هسته ای و ممانعت از تکثیر و 

احیای آن و... 
نکتــه مهم آنکه جمهوری اســلامی ایــران در حوزه 
نقــش آفرینی بــرای امنیت جهانی در کنــار تعامل 
ســازنده، عملگرا و نتیجه محور با ســایر کشــورها، 
تلاش نمــوده تا با خودکفایی و اقتــدار دفاعی از آن 
در جهت تکرار نشــدن جنایتی همچون تجاوز رژیم 
بعث عراق و متحدانش به ایران، مبارزه با تروریســم و 
تجزیــه طلبان بهره گیرد. نکته مهم در تفکر نظامی و 
دفاعــی ایران، تلاش برای بهره گیری از این ظرفیت ها 
در جهت تحقق امنیت منطقه و جهان اســت چرا که 
ایران همواره امنیت جهانی را امنیت خود دانسته است 
چنانکه نقش ارزنده و بــی بدیل نیروی دریایی ایران 
در تامین امنیت آبراه های بین المللی نقش آفرینی در 

امنیت تجارت جهانی است. 
در همیــن حال با توجه به ماهیت نامشــروع و جنگ 
افروزی رژیم صهیونیســتی و ســابقه ســلطه گرایانه 
آمریکا، داشتن توان نظامی از جمله موشکی و پهپادی 
مولفه ای مهــم در توازن قوا و بازدارندگی در برابر این 
تهدیــد کننــدگان امنیت منطقه و جهان اســت که 
جمهوری اســلامی توانسته این مهم را محقق سازد و 
به الگویی برای سایر کشورهای منطقه نیز مبدل شود 
که مقاومت یک ســاله غزه در برابــر تجاوزگری رژیم 
صهیونیستی، حملات حزب الله، مقاومت یمن، سوریه 
و عراق در واکنش به تجاوزگری های صهیونیســت ها، 
عملیــات وعده صادق ایــران و تاکیــد آن بر قطعی 
بودن انتقام خون شــهید هنیه، نشانه هایی بر اهمیت 
و ظرفیت های دفاعی ایــران در تحقق امنیت منطقه 
اســت. تقلای غرب بــرای برچیدن توان هســته ای، 
موشــکی و پهپــادی و حذف ایــران از نقش آفرینی 
منطقه ای بر خلاف ادعای آنها نه در چارچوب امنیت 
و صلــح بلکه توطئه ای برای محروم ســازی منطقه از 
ظرفیت های ایران در تحقــق صلح و امنیت و گرفتار 
ســازی منطقه در اشــغالگری و منفعت طلبی ویرانگر 

رژیم صهیونیستی و آمریکا می باشد. 

شاخصه های امروز صلح و امنیت 

پزشکیان در مجمع عمومی سازمان ملل:
 مردم جهان در یک سال گذشته 
ماهیت رژیم اسرائیل را دیده اند
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 جهانگیر خسروشاهی؛ نویسنده ای چون رود جاری
 و چون چشمه زلال

مراسم رونمایی از کتاب »جهانگیر: یادنامه استاد جهانگیر خسروشاهی«، نویسنده و فعال حوزه 
ادبیات انقلاب اســلامی و عضو انجمن قلم ایران، روز گذشته در سالن جلسات کتابخانه مرکزی 

پارک شهر تهران برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، عصر دیروز مراسم رونمایی 
از کتاب »جهانگیر: یادنامه اســتاد جهانگیر خسروشــاهی«، نویســنده و فعــال حوزه ادبیات 
انقلاب اسلامی و عضو انجمن قلم ایران، با عنوان با حضور خانواده، دوستان، همکاران و جمعی 
از اعضــای انجمن قلم و مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور در ســالن 
جلســات کتابخانه مرکزی پارک شــهر تهران برگزار شد.در این مراســم چهره هایی از جمله 
راضیه تجار، محمدرضا سرشــار، جواد محقق، مصطفی محدثی خراسانی، احمد شاکری، اصغر 
بختیاری، نصرت الله محمودزاده، رضا اســماعیلی، فریبا یوسفی، جواد کاموربخشایش؛ به همراه 
مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، محمدرضا هراتی، معاون توســعه 
کتابخانه ها و تروج کتابخوانی و نغمه مستشــارنظامی، مشــاور دبیرکل در امور شعر، ادبیات و 
محافل ادبی حضور داشتند. راضیه تجار سخنران اول مراسم بود و به عنوان رئیس هیئت مدیره 
انجمن  قلم ایران ضمن خوش آمدگویی به میهمانان، گفت: کتاب جهانگیر، به شــکل شــکیلی 

حاوی تراوشات قلبی نزدیکان مرحوم خسروشاهی و آشنایان با آثار اوست. 
در ادامه، محمدرضا سرشــار، از مؤسســین انجمــن قلم ادامه داد: او مــردی خوش صورت و 
خوش ســیرت و گشاده رو بود و کســی بود که حضورش به آدم آرامش می داد. خسروشاهی در 
اکثر اوقات در محضر خدا بود. مراقبتی که او در گفتار و رفتارش داشــت مشــخص می کرد که 
چقدر گفتار و نفســش را با معیارهای الهی می ســنجد. خدا را در زندگی اش حاضر می دید و 

زبان نوازش گری داشت. 
اصغر بختیاری، از مستندسازان و اعضای اولیه گروه روایت فتح نیز در سخنانی با اشاره به اولین 
آشــنایی با خسروشاهی در دهه ۷۰، گفته های سرشــار درباره او را تأیید کرده و تصریح کرد: 

جهانگیر خسروشاهی اهل مراقبه و محاسبه و رعایت حق الله و حق الناس بود. 
ســپس مهدی کاموس، مؤلف و گردآورنده کتــاب جهانگیر اذعان داشــت: کار کردن درباره 
خسروشــاهی دشــوار اســت چون از او مطلب و عکس به سختی پیدا می شــد و فقط کتب و 
مقالاتش در دســترس بود. خسروشــاهی یکی از بزرگترین رمان های دفاع مقدس را نوشــته 
اســت. کتاب های زخم دار و مغازله با خاک او، نشانگر مکاشــفاتش است. در ادامه، نصرت الله 
محمودزاده، مستندســاز، با اهدای لوح تقدیری به خانواده جهانگیر خسروشــاهی از زحمات او 
قدردانی کرد و یادش را گرامی داشت. احمد شاکری، نویسنده و منتقد ادبی هم افزود: نکته ای 
که می تواند برای ما و چنین جلساتی و آثاری مهم باشد، چگونگی امتداد اهمیت به سرمایه های 
ادبی ماست. کسانی که طی این سالها دست به قلم بردند و سرمایه شدند، نتیجه یک اتفاقاتی 
همچون انقلاب اســلامی و دفاع مقدس بودند. مرحوم خسروشــاهی در بطنی تولد و تربیت شد 
که در دو جهت در وقت خاص با ویژگی های خاص در حوزه ادبیات داســتانی دانست: یکی در 
علوم حوزوی که او عرفان و فقه را می دانســت و مســلط به این علوم بود و دیگری در زیست با 

رزمندگان دفاع مقدس به یک سلوک ادبی رسید.
ســپس فرزندان مرحوم اســتاد خسروشــاهی با ســخنانی، یاد پــدر را گرامی داشــتند و از 
دســت اندرکاران و اســتادان حاضر در مراســم تشــکر کردند. دختر جهانگیر خسروشاهی در 
همین راســتا اظهارداشت: ایشان علاوه بر اینکه پدر بود ولی استاد هم بود و ما از ایشان تلمذ 
می کردیم. ایشــان به زبان عربی و عرفان اسلامی تسلط داشت و فصوص الحکم ابن عربی و آثار 
امام  خمینی)ره( را به خوبی می شــناخت. او مثل آب جاری و مثل چشمه زلال بود. محمدجواد 
خسروشاهی هم طی سخنانی گفت: پدر برای ما در زندگی تجسمی از دین بود که ما رفتارمان 
را با ایشــان تنظیم می کردیم. رفتار و کردار و و تواضع ایشان نمود اسلام بود. ایشان خودشان 
را همواره متهم می کرد و نســبت به بقیه حسن ظن داشت. پدر نوشته هایش را زندگی می کرد 

و هنر را ضمیمه خود می دانست.
همچنین مهدی رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور در سخنان کوتاهی ضمن 
قدردانی از ناشــران، خانواده، همکاران و دوســتان اســتاد جهانگیر خسروشاهی، تصریح کرد: 
خداونــد می فرماید اگر قدردان نعماتی که دادیم نباشــید، به عذاب مبتلا می شــوید. ما قدر 
بزرگانمان را می دانیم و وقتی هســتند باید قدرشان را بدانیم و این روند را ادامه خواهیم داد و 
امیدوارم روح مرحوم خسروشــاهی از این جلســه که نامی از سیدالشهداء علیه السلام و انقلاب 
برده شــد، بهره مند شــده باشد. در پایان مراســم، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور از 
خانواده مرحوم استاد جهانگیر خسروشاهی تقدیر کرد و با حضور حاضرین در جلسه، از کتاب 

جهانگیر رونمایی شد.

مقاومت فلسطین و حزب الله مقاومت فلسطین و حزب الله 
پیروز میدانپیروز میدان
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دومینوی زیاده خواهی غرب 
به فرانسه رسید

 وقتی اروپایی ها همسو با آمریکا 
به جوسازی  علیه ایران می پردازند 
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 در وزرات نفت چه خبر است ؟ 
 وفاق ملی یا قلع و قمع 
مدیران کارآمد و انقلابی !

صفحه 2
جواب »های«،»هوی« است؟!

یادداشت های روز
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